
                                        

                                       

 

 
Prot. n°7563  del 03/10/2023 

 
Determina di ricognizione delle attività per l’affidamento del servizio di adesione a: 

PAGOPA – Avviso Misura 1.4.3 CUP E11F22002940006 CIG A00E771EA1 
DETERMINA N. 166 del 03/10/2023 
 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 
VISTA la domanda di partecipazione n.45300 del 08/09/2022 relativa al Bando/Avviso “Misura 1.4.3. - 
ADOZIONE PAGOPA – ALTRI ENTI (Regioni/Province autonome, Aziende sanitarie locali e 
ospedaliere, Università, Enti di ricerca e AFAM) - MAGGIO 2022”, con la quale è stato richiesto di 
partecipare al predetto avviso pubblico. 
 
PRESO ATTO dell'accettazione della candidatura e del decreto di finanziamento n.48-3/2022 –PNRR 
per euro 80.032,00; 
 
RICORDATO che le attività di cui al finanziamento richiesto andavano avviate a decorrere dal 
01/04/2021 oppure a far data dalla notifica del decreto di finanziamento firmato il 21/09/2022; 
 
CONSIDERATO che il Conservatorio alla data del 01/04/2021 aveva già implementato la funzionalità 
di PagoPa attraverso la piattaforma messa a disposizione dalla Regione del Veneto con la seguente 
tassonomia: 
 

 

o ALTRO-VARIE 

o CONTRIBUTO BANDI GARE CONTRATTI 

o  CONTRIBUTO DA ENTI 

o  CONTRIBUTO DA PRIVATI 

o CONTRIBUTO PER UTILIZZO SPAZI 

o  ISCRIZIONE PARTECIPAZIONE MASTERCLASS E ALTRE 
INIZIATIVE 
o NOLEGGIO AUDITORIUM 

o  PRESTITO STRUMENTI MUSICALI 

 
CONSIDERATO che era possibile accedere al finanziamento per integrare i servizi aggiuntivi purchè 
finanziati con fondi propri dopo il 1 aprile 2021;  
 
VISTA la Comunicazione n.92/Prev. del 22.11.2021 inviata dalla Ditta Isidata SRL di Roma avente ad 
oggetto: SERVIZI SPID, APP IO E NUOVI SERVIZI PAGOPA – PREVENTIVO, assunta al 
prot. .8174 del 24/11/2021; 
 
CONSIDERATO che i servizi resi dalla piattaforma messa a disposizione dalla Regione del Veneto non 
prevedevano l’integrazione con i gestionali della contabilità e della didattica, è stato necessario abilitare il 
partner tecnologico Deda Next S.r.l., proposto dalla Ditta Isidata SRL, fornitore dei gestionali di segreteria; 
 
VISTA la determina n.159 del 07-12-2021 CIG Smart n.ZDC344A5E8 e ordine prot.8524 del 
07/12/2021, la scrivente Amministrazione aveva provveduto ad affidare alla ditta Isidata SRL 
CF.04425731009, l’incarico avente ad oggetto: Attivazione dei servizi SPID, App IO, Comunicazioni 



                                        

                                       

 

esterne, servizi PAGOPA, per l’erogazione del servizio protocollo tecnologico Open ID Connect e per 
l’estensione dell’utilizzo della piattaforma SPID e App IO e provvedere all’attivazione dei servizi di incasso 
PAGOPA, al costo totale di €.3.000 +IVA = €.600,00 per attivazioni e €.2.400,00 annui per gestione e 
mautenzione;  
 
CONSIDERATO che i suddetti provvedimenti e tutti i provvedimenti e atti antecedeni e conseguenti, 
che non riportano i riferimenti alla misura – 1.4.3 PagoPA finanziato dall’U.E nel contesto del PNRR, sono 
da intendersi integrati con detti riferimenti; 
 
VISTA la delibera ANAC n.122 del 16.03.2022: “L’Autorità acquisisce i dati relative agli affidamenti 
finanziati con le risorse del PNRR attraverso il Sistema SIMOG. Per consentire la trasmissione dei dati e 
delle informazioni necessarie all’attività di monitoraggio, è sempre richiesta l’acquisizione di un CIG 
ordinario 
 
DATO ATTO che ai fini della corretta codifica dei fondi PNRR occorre associare alla determinazione 
n.159 del 07.12.2021 e ordine prot.8524 del 07/12/2021, in luogo del CIG Smart n. ZDC344A5E8 il CIG 
ordinario A00E771EA1 collegato al CUP E11F220003940006 per il servizio PagoPA;  
 
Si riassume di seguito il servizio fornito dalla dittta Isidata SRL: 
 

PARTNER TECNOLOGICO: Deda Next S.r.l. 

CONFIGURAZIONE SERVIZI DI INCASSO E COSTI: 

ATTIVAZIONE: PACCHETTO BASE PREDISPOSTO 06.06.2022  (come da ordine Prot. n. 

8524/E-4   del 17/12/2021) al costo di €.200,00+Iva per l’attivazione e €.50,00 mensili +Iva 

 - GESTIONE E MANUTENZIONE PACCHETTO BASE TASSONOMIA 

SERVIZI DI INCASSO CHE COMPRENDE: (costo €.50,00 al mese) 

 o TASSA PER ESAMI DI IDONEITA’  

o TASSA RILASCIO DIPLOMI 

o AFFITTO SALE 

o  DONAZIONE 

o NOLEGGIO STRUMENTAZIONE 

o CONTRIBUTI VARI 

o  ALTRO 

o RIMBORSI E RESTITUZIONI 

o GARE BANDI E CONCORSI 

o  ATTIVITA’ COMMERCIALE UNIVERSITA’ 

o  FINANZIAMENTI ATTIVITA’ ISTITUZIONALI 

o  FIANZIAMENTI RICERCA SCIENTIFICA 

o  ATTIVITA’ CONVEGNISTICA UNIVERSITA’ 

o ASSICURAZIONI ALUNNI E PERSONALE 

o BOLLO 



                                        

                                       

 

 
 
 
 
CONSIDERATO che si è reso necessario implementare la tassonomia con il seguente servizio: 

FORMAZIONE DEL PERSONALE 
 
VISTO il preventivo n. 55/2023 del 26/04/2023 pervenuto dalla ditta Isidata S.r.l., prot. n. 6858 del 
04/09/2023; 
VISTA la determina n.161 del 22.09.2023 CIG A00E771EA1 che quantifica in €.250,00 per 
attivazione e €.15,00 mensili per il servizio di implementazione della tassonomia PAGOPA; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
- Di richiamare a far parte integrale e sostanziale del presente provvedimento quanto esposto in 

premessa; 
 

- Di richiamare la determine n.159 del 07.12.2021 di affidamento di incarico all’operatore 
economico ISIDATA SRL C.F. 04425731009, delle attività previste per il raggiungimento degli 
obiettivi indicati nei bandi: 
PAGOPA – Avviso Misura 1.4.3 CUP E11F22002940006  
 

- Di approvare l’integrazione dei riferimenti alla misura 1.4.3 PAGOPA finanziato dall’U.E 
nel contesto del PNRR nella determina su citata, non nativa PNRR che risulta confluita negli 
interventi finanziati dalle risorse del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza ai sensi del DM 
Economia e Finanze del 6 agosto 2021 e successive integrazioni; 
 

- Di rideterminare e assegnare alla determina su nominata il seguente CIG ordinario A00E771EA1 
in relazione al CUP E11F22002940006 specificando, all’interno del costo complessivo di 
€.3.000,00 +IVA, il costo del servizio PagoPA in €.200,00 per l’attivazione e €.600,00 all’anno 
per gestione e manutenzione.  

- 
- Di approvare l’integrazione della tassonomia inizialmente contrattualizzata alla ditta ISIDATA 

SRL con il servizio FORMAZIONE DEL PERSONALE come da determina n.161 del 
22.09.2023 
 
 
 

Data, 03/10/2023 
 

                       Il Direttore Amministrativo 
                        Dott.ssa Valentina Coppola 

 

 
 


